

## مطبوعاتی اعلامیه

### د صهیونیستی اپارتاید ماډل په اړه راپور

له ۷۳ کلونو راهیسې په فلسطین کې زموږ وروڼه او خويندې له درد او غم سره لاس او گړېوان دي. دوی له خپلو کورونو څخه ایستل کېږي، ځورول کېږي او وژل کېږي. په سلگونو زره کورونه په بشپړه توګه ویجاړ شوي او ملت یې په کړاوونو کې ښکېل کړی دی. صهیونیستانو له تېرو څوارلسو کلونو راهیسې د غیرقانوني محاصرې په وسیله د غزې پر خلکو د ډله ییزې سزا په بڼه د کورونو، اوبو، برښنا، د اړتیا وړ درملو، روغتیايي خدماتو، خوراکي توکو، تعلیم او د ودانیو د موادو له کمښت سره مخ کړي دي. په ۲۰۲۰م کې، د غزې تړانګه د بیکارۍ ترټولو لوړه کچه تجربه کړه او له نیمایي څخه ډېر نفوس یې د فقر تر کرښې لاندې ژوند کوي.

د بښنې نړیوال سازمان تېره سه شنبه «د فلسطینیانو پر وړاندې د اسراییلو توکمپالنه» راپور خپور کړ. دغه راپور بیانوي چې له صهیونیستي ښکېلاک څنګه د فلسطین د خلکو پر وړاندې له ظلم څخه کار اخلي. لکه ډیموګرافیک ټوټه ټوټه کول، د ځمکې او ملکیت غیرقانوني غصب، په محاصرو کې د حرکت د ازادۍ محدودیت او د ټولنیزو او اقتصادي حقونو څخه انکار د بښنې نړیوال سازمان له مخې د صهیونیستانو له لوري کارول شوو، جرمونو څلور کړنلارې.

په ۲۰۲۱م کې، د بشري حقونو د څار سازمان ورته راپور خپور کړی، چې په همدې ډول پایله یې درلوده. په دې راپور کې، د "اپرتاید" اصطلاح هم په ښکاره ډول د شیطاني رژیم د ډول تشریح کولو لپاره کارول شوې، چې د ښکېلاکګرې ادارې خلک ورسره معامله کوي. هغه څه چې دواړو راپورونو (په سلگونو مخونو کې) یادونه نه ده کړې، د وضعیت اصلي لامل دی، په ځانګړې توګه فوري اعلامیه چې د غرب له لوري لاسلیک شوې. سربیره پردې، راپور یادونه کوي چې یوازې د صهیونیستانو او فلسطینیانو ترمنځ د ملت پر سر جګړه ده. په هر حال دا یوه اسلامي مساله ده چې د مسلمانانو د ځمکو فزیکي اشغال، د مسلمانانو ځورول او د اسلام له دريو سپیڅلو ځایونو څخه د یوه ځای نیول دي.

سربیره پردې، د بښنې نړیوال سازمان په راپور کې سپارښتنو ته باید په دقیقه توګه وکتل شي. د راپور ۷،۱،۲ برخه د (نړیوال) قانوني درملنې په اړه خبرې کوي، ترڅو د فلسطینیانو پر وړاندې د توکمپالنې رژیم سره مبارزه وکړي، د بیلګې په توګه، د توکمیز تبعیض د ټولو ډولونو له منځه وړلو نړیوال کنوانسیون ۱۱ (۱) ماده (د ملګرو ملتونو د بشري حقونو سند). په ۲۰۱۸م کې د توکمیز تبعیض د ټولو ډولونو له منځه وړلو نړیوال کنوانسیون له اکثره مقرراتو څخه په سرغړونه کې د فلسطین سیګنال ترلاسه شو او په پای کې په ۲۰۲۱م کې د داخلېدو لپاره تصویب شو. په بل عبارت، د "پخواني مصالحې کمیسیون" له لوري د وړاندې شویو شکایتونو څېړنه اوس تصویب

شوي ده. راپور يو مهم ټکی په گوته کوي، چې نړيواله ټولنه غير فعاله ده. صهيونيستي بنکېلاکگره اداره د خپلو جنايتونو پر وړاندې حساب نه کوي او همدا لامل دی چې نړۍ د بنکېلاکگرې ادارې په هڅولو کې مرسته کړې، ترڅو خپلو ناوړه جناياتو ته ادامه ورکړي.

د مسلمانانو لپاره اصلي حلاره په غرب کې نه، بلکې د فلسطين د حلارې په اسلام کې ده. فلسطين بايد د اسلامي لښکر له لوري له اشغال څخه ازاد او د اسلامي لښکرو سره د اسلام په دايره کې شامل شي، ترڅو مسلمانان او غير مسلمانان دواړه خوندي شي.

**د حزب التحرير- هالنډ مطبوعاتي دفتر**

۱۴۴۳ هـ.ق، د رجب ۴مه

۲۰۲۲م، د فبرورۍ ۵مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۳/۰۶

**#ReturnTheKhilafah**

**#YenidenHilafet**

**#الخلافة\_101**

**#أقيموا\_الخلافة**